
Acer albopurpurascens

synonyma: Acer oblongum

čeleď: Sapindaceae
oblasti: JV Čína, Tchaj-wan

Roste na Tchaj-wanu v podobě stálezeleného stromu. Dorůstá výšky až 15m. Mladé větve jsou
ochlupené, později holé. Borka je šedá, šupinatě se odlupuje. Listy jsou tuhé, kožovité, dlouze
kopinaté, špičaté, báze je tupá až klínovitá, horní strana zelená, holá, žilnatinu tvoří 7 - 10 párů
žilek, spodní strana je šedozelená až červenobílá, jemně síťkovaná, v mládí hustě ochlupená,
řapíky jsou dlouhé 1,5 - 3cm, celková délka je 6 - 13cm. Plody mají křídla do pravého úhlu a délku 2
(i 2,5)cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acer albopurpurascens
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_oblongum
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=123
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=347
https://www.rostliny.net/

